Exterior arx,

Templum  
Parochiale.

Vagus fluvius.

Potus Cere-  
viliae.

1697.

*Mortensia.*

seritur, foeminarum potissimum in frangendo frutice cura & labor, unde in domesticos usus & conflandum lucrum sat amplius est proventus. Pomariis per viciniam ornatur, quorum fructus exquisiti saporis de salubritate magnoperè commendantur. Cetera demum ad sustentandam humanam vitam copiosè suppetunt, non quidem ea, quæ Sybaritanas delicias ministrent, verum quæ ad agendam tranquillam a morbis ætatem sufficient hominibus non nimium delicatis.

## C A P U T X X.

*Posonium Hungariæ civitatem Ordo inducitur.**Desiderium  
Ordinem Po-  
sonium indu-  
sendi.*

I. **S**TABILITA in hunc modum, ut præmisimus, solidis basibüs Illaviensi Fundatione cura successit Patribus, qua ratione Ordinem nostrum Posonio implantarent. Id pridem in votis erat, quod hæc urbs Regia, Liberaque, nec non Austriæ contermina, & post Budam a Turcis expugnatam Regni Hungariæ Metropolis habeatur. Acuebat cupiditatem, quod hæc Regia civitas Ordini per eximios fautores non pauca sponderet emolumenta. Patres igitur facti supplices Eminentissimo Cardinali Kolloniczio Archi-Episcopo Strigoniensi & Regni Hungariæ Primi, singulari affectu nobis addicto, petierunt, ut facultatem novi in hac urbe cœnobii condendi nobis benignè impertiretur, illudque suò subfidiō foveret, ac proveheret. Evidem Sua Eminentia jam dum structuram novi alicujus cœnobii Ordinis nostri intra limites Regni Hungarici parturierat, & adulta benevolentia diu in hoc proposito animum obfirmaverat, nolebat tamen, ut id Posonii consurgeret, sed Scalicii ad Moraviæ confinia in quo loco Ecclesia ministris vacabat; quam proinde nobis adjuncto monasterio tradere constituerat. Ast cum prægnantibus aliis negotiis identem distineretur, executionem illius rei in tempus magis opportunum differebat; satis esse ratus, si nobis interim domicilium præberet, reliqua seriùs aut citius fierent, parum interesse putabat.

*Domus ad  
tempus Po-  
sonii nobis con-  
ceditur.*

II. Verum enim verò cùm Patres assiduis precibus Posonii fundationem urgere non desisterent, Eminentissimus Cardinalis, ut eos de sua voluntate securiores redderet, illisque simul quacunque ratione posset, gratificaretur, hanc telam orditus est: Domus erat Posonii, eadēque Diversorium publicum sub signo Coronæ, quam ante semestre pro quatuor millibus florenorum in censem commodatis ad instar hypothecæ receperat. Domus ista occasionem dedit supplicantum votis obsequendi: hanc itaque nobis per quadriennium (ad totidem námque annos domus in hypothecam fuerat suscepta) inhabitandam tradiderat, pollicitus, interim se provisurum, ut rectè omnia constituantur, & pro nostro commodo aptè transfigantur. Hæc ore duntaxat prolata nullò dicebat egere securitatis instrumento. Solùm proinde ad oeconomum suum sive Bonorum Archi-Episcopalium Præfectum, &